Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 65 «Семицветик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»

ПРИКАЗ

09.01.2025г.                                        № 01-14/3

   О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных правонарушений и

по выявлению личной заинтересованности при осуществлении закупок, которая приводит

или может привести к конфликту интересов в МБДОУ «Детский сад № 65»

   В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 –

ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях реализации мер по предупреждению

коррупции в МБДОУ «Детский сад № 65»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Черепову Татьяну Валерьевну, заведующего МБДОУ «Детский сад № 65»,

ответственным за профилактику коррупционных правонарушений и по выявлению

личной заинтересованности при осуществлении закупок, которая приводит или может

привести к конфликту интересов.

2. Ответственному за профилактику коррупционных правонарушений и по выявлению

личной заинтересованности при осуществлении закупок, которая приводит или может

привести к конфликту интересов выполнять следующие меры по предупреждению

коррупции:

- разработка ежегодного Плана по профилактике коррупции;

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных

правонарушений, совершенных работниками организации;

- организация проведения оценки коррупционных рисков;

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников

к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений

работниками, контрагентами организации или иными лицами;

- организацию заполнения и рассмотрения декларации конфликта интересов;

- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики

и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок

деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;

- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов

при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных

преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;

-  проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовки

соответствующих отчетных материалов руководству организации.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

   Заведующий

МБДОУ «Детский сад № 65»                                                                        Т.В. Черепова

		2025-10-15T10:42:08+0500
	Черепова Татьяна Валерьевна